Câmara;âmara Municipal à e f , m ' *
provado Em UwcaVotaçao

) r *  l< 3 D U '

Câmara Municipal de G
INDICAÇÃO N° 039/2022

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental, se
aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do Município,
JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao Deputado
Estadual Sr. WALDEMAR BORGES, seja providenciada em
CARATÉR de URGÊNCIA a manutenção dos postes da Rodovia
BR-232, Perímetro, neste município.

JUSTIFICATIVA: É de suma importância prover as manutenções
emergências dos postes de iluminação pública na rodovia BR-232,
Perímetro Município de Gravatá.

Considerando que alguns postes já apresentam danos estruturais,
causando graves riscos, tanto para pedestres como para veículos que
trafegam pela Rodovia BR-232, considerando ainda que recentemente
um poste atingiu a rede elétrica da Neoenergia, que alimenta o
município de Gravatá, deixando parte da cidade sem fornecimento de
energia.

Sala das Sessões da Câmara, em 18 de fevereiro de 2022.

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55541-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

JOSÉ ALERCIO DE FARIAS (CABRITINHA)
VEREADOR -  PSB

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br